ニュースレポート

令和７年１月 28 日

報 道 機 関  各 位

  赤穂市教育委員会 学校教育課

赤穂市中学校部活動 令和８年度内に

タイトル     平日も含めた地域移行（展開）へ！！

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

平日を含めた部活動地域移行（展開）について

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  赤穂市は、少子化が進む中でも子供たちのスポーツ・文化活動に継続して親しむ

機会の確保をめざし、他市町に先んじて令和４年度から部活動地域移行（展開）に

取り組んでいます。

「子どもたちに楽しんでほしい！力をつけてほしい！」という受入団体の方々の

熱意により、現在２９もの団体からご協力を得ています。（令和７年１月現在）

その背景に加え、保護者・地域団体・学校からの様々な意見に基づき、このたび、

「令和８年度中学３年生の部活動引退の時期をもって、学校部活動を平日も含めて

終了し、地域へと完全移行（展開）する」

という方針を、赤穂市部活動地域移行協議会（令和６年 12 月開催）にて定めまし

た。

部活動地域移行（展開）は地域の受入団体・指導者の、「子どもたちへの熱意」で

成り立っています。その思いがしっかりと子どもたちに還元できるように移行（展

開）を進めます。

移行（展開）の詳細は、赤穂市教育委員会のＨＰにてご確認ください。

ＵＲＬ：https://www.city.ako.lg.jp/edu/shidou/bukatudou.html

問い合わせ先

部課係名：赤穂市教育委員会 学校教育課

担当者名：課長 杉山（担当 福田）

電 話：0791-43-6860      内線（ 2333 ）

F A X：0791-43-6895

〇添付資料（有・○無） ○ホームページへの掲載（○有・無） 〇議会報告（○有・無）

AKO CITY

赤穂市